

00

BIRKETINGET A/S
CVR-nr. 12599307
Sankt Knuds Torv 3, 3.
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2016

Dirigent

Navn: Mogens Vinther Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BIRKETINGET A/S
Sankt Knuds Torv 3, 3.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 12599307
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 87338989

Bestyrelse

Per Vinther Møller
Lene Lyck Møller
Morten Vinther Møller

Direktion

Mogens Vinther Møller

Bank

Danske Bank

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investering i fast ejendom i Tyskland via aktieandele og kapitalinteresser, samt i værdipapirer..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 33.167 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er fortsat blandt de største aktionærer i det børsnoterede Prime Office A/S, og datterselskabet Moller & Company A/S har medvirket som finansiel rådgiver i forbindelse med gennemført fortegningsmission for dette selskab.

2015 resultatet er positivt påvirket af både ejerskabet i Prime Office A/S og gennemførelsen af børsmission.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(311.690)	(214.207)
Personaleomkostninger	1	<u>(769.680)</u>	<u>(725.469)</u>
Driftsresultat		(1.081.370)	(939.676)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.156.141	2.735.774
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		20.364.737	3.023.401
Andre finansielle indtægter	2	747.790	879.806
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.375.936)</u>	<u>(1.773.094)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		32.811.362	3.926.211
Skat af ordinært resultat	4	<u>356.072</u>	<u>396.631</u>
Årets resultat		<u>33.167.434</u>	<u>4.322.842</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.993.374	3.464.124
Overført resultat		<u>72.860</u>	<u>759.118</u>
		<u>33.167.434</u>	<u>4.322.842</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.155.587	1.155.587
Materielle anlægsaktiver		1.155.587	1.155.587
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.727.919	5.571.777
Kapitalandele i associerede virksomheder		89.079.551	49.926.007
Finansielle anlægsaktiver	5	108.807.470	55.497.784
Anlægsaktiver		109.963.057	56.653.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.786.648	4.364.887
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		17.011.386	24.923.429
Udskudt skat		0	751.505
Andre tilgodehavender	6	291.974	374.254
Tilgodehavende selskabsskat		0	17.000
Periodeafgrænsningsposter		0	125.000
Tilgodehavender		21.090.008	30.556.075
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	8.507.778
Værdipapirer og kapitalandele		0	8.507.778
Likvide beholdninger		12.121.926	2.819.003
Omsætningsaktiver		33.211.934	41.882.856
Aktiver		143.174.991	98.536.227

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		47.618.110	14.624.736
Overført overskud eller underskud		50.336.327	50.263.466
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.600
Egenkapital		<u>98.555.637</u>	<u>65.487.802</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	47.094
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>47.094</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		18.874.551	19.382.753
Langfristede gældsforpligtelser		<u>18.874.551</u>	<u>19.382.753</u>
Bankgæld		5.683.988	8.596.399
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.677.732	4.925.691
Skyldig selskabsskat		3.109.332	0
Anden gæld	7	273.751	96.488
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>25.744.803</u>	<u>13.618.578</u>
Gældsforpligtelser		<u>44.619.354</u>	<u>33.001.331</u>
Passiver		<u>143.174.991</u>	<u>98.536.227</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	14.624.736	50.263.467	99.600	65.487.803
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.600)	(99.600)
Årets resultat	0	32.993.374	72.860	101.200	33.167.434
Egenkapital ultimo	500.000	47.618.110	50.336.327	101.200	98.555.637

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	712.116	641.347
Pensioner	51.000	44.562
Andre omkostninger til social sikring	6.564	39.560
	769.680	725.469
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.672	75.052
Renteindtægter i øvrigt	86.938	372.696
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	425.992	432.058
Øvrige finansielle indtægter	188.188	0
	747.790	879.806
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	29.051	36.386
Renteomkostninger i øvrigt	771.227	958.611
Valutakursreguleringer	23.920	0
Dagsværdireguleringer	167.242	399.758
Øvrige finansielle omkostninger	384.496	378.339
	1.375.936	1.773.094
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	5.078	49.710
Ændring af udskudt skat	(361.150)	(461.255)
Effekt af ændrede skattesatser	0	14.914
	(356.072)	(396.631)

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.289.644	37.583.405
Tilgange	0	20.835.463
Afgange	0	(519.152)
Kostpris ultimo	3.289.644	57.899.716
Opskrivninger primo	2.282.134	12.342.602
Andel af årets resultat	14.156.141	20.364.737
Andre reguleringer	0	(1.527.504)
Opskrivninger ultimo	16.438.275	31.179.835
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.727.919	89.079.551

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Møller & Company A/S	Aarhus	A/S	100,00
Møller & Company Energy ApS	Aarhus	ApS	100,00
Flintebakken ApS	Aarhus	ApS	100,00
Ejendomsselskabet af 21. juli 2007 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Moller & Company Verwaltung GmbH	Kiel	GmbH	100,00
Moller & Company GmbH	Kiel	GmbH	100,00
Kajedeich GmbH	Kiel	GmbH	100,00

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
MC Hamburg Invest ApS	Aarhus	ApS	50,00
Aksiom ApS	Aarhus	ApS	25,00
Lollfuss GmbH	Flensburg	GmbH	20,00
HKL Grundstücksinvest GmbH	Flensburg	GmbH	21,52
Sell Speicher II GmbH	Kiel	GmbH	15,00
Gemania-Arkaden GmbH	Kiel	GmbH	15,00
Prime Office A/S	Aarhus	A/S	16,89
MC Immobilieninvest II GmbH	Kiel	GmbH	6,00
MC Property Fund GmbH	Flensburg	GmbH	3,30

Det er ledelsens vurdering, at selskabet på trods begrænsede ejerandele i ovenstående selskaber har en betydelig indflydelse og har der indregnet disse som associerede selskaber. Flere af ovenstående selskaber har ejerskaber i hinanden på kryds og tværs.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
6. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende renter	0	82.280
Øvrige tilgodehavender	291.974	291.974
	291.974	374.254

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
7. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	18.698	18.698
Andre skyldige omkostninger	255.053	77.790
	273.751	96.488

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	111.540	0

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-

Noter

skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber..

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets langfristet lån er der stillet sikkerhed i selskabets kapitalandele i HKL Grundstücksinvest GmbH. Den bogførte værdi heraf er 625 t.kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for selskabets bankfinansiering i Jutlander Bank på 684 t.kr er der stillet sikkerhed i selskabets kapitalandele i Ejendomsselskabet af 21. juli 2007 ApS, og i dette selskabs aktiebesiddeler i en række tyske ejendomsselskaber. Værdien af aktiebesiddelserne udgør pr. balancedagen ca. 4,7 mio. DKK. Den bogførte værdi af Ejendomsselskabet udgør 996 t.kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for selskabets bankfinansiering i Danske Bank 0 kr er der stillet sikkerhed i selskabets depot og depotkonto i Danske Bank. Den bogførte værdi heraf udgør 0 kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for selskabets bankfinansiering i Handelsbanken på 5 mio. kr. er der stillet sikkerhed i selskabets depot og depotkonto i Handelsbanken. Den bogførte værdi heraf udgør 49.606 t.kr. pr. 31.12.2015.

Selskabet har afgivet kaution på 380.952 EUR for Lollfuss Grundstückinvest GmbH's bankgæld i Ringkøbing Landbobank. Selskabets gæld udgør pr. 8,5 mio. EUR og selskabets boligejendomme er bogført til 11,7 mio. EUR.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Ingen.

11. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmeretigheder eller pålydende værdi:

Mogens Vinther Møller, Aarhus